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Ustad tarzənin könül nəğmələri
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Görkəmli Azərbaycan rəssamı Toğrul Nərimanbəyovun 1965-ci ildə çəkdi-
yi “Muğam” kompoziyasında tarzən, kamançalan və xanəndədən ibarət trio 
təsvir olunub. Onların hər üçü ifa etdikləri ecazkar musiqidən cuşə gələrək 
təsirləniblər. Bu yaxınlarda 75 yaşı tamam olmuş Xalq artisti, görkəmli tar-
zən Zamiq Əliyev barədə redaksiyadan yazı hazırlamaq tapşırığı alanda, ani 
olaraq həmin tablo gözlərim önündə canlandı. 
Rəsmdəki ifa zamanı az qala özünü unu-

dan tarzəndən fərqli olaraq uzun illər ifalarını 
dinlədiyim qəhrəmanım həyatda olduğu kimi, 
səhnədə də sanballı, təmkinli, hətta ən gözəl 
musiqiləri ifa edərkən belə hiss və həyəcanla-
rını büruzə verməyən insandır. 

Sözümü çox uzatmadan xalqımızın sevim-
lisi, istedadlı tarzənin uğur hekayətinə başla-
yıram. Müasir oxucu uzunçuluğu sevmədiyi 
üçün (elə Zamiq Əliyev də qısa və lakonik təh-
kiyənin tərəfdarıdır – müəllif) bu avtobioqra-
fik yazıda, ilk növbədə ən mühüm məqamları 
dilə gətirəcəyəm. 

1970-ci ildə o, Mirzağa Əliyev adına Azər-
baycan İncəsənət İnstitutunun 2-ci kurs tələbə-
si idi. Cəmi 20 yaşı vardı. Müslüm Maqoma-
yev adına Azərbaycan Dövlət Filarmoniyasına 
işə qəbul etmişdilər. O, filarmoniyanın nəzdin-
də fəaliyyət göstərən Ağası Məşədibəyovun 
ansamblında tar çalacaqdı. Çox sevinirdi. 

Evdə bu xəbərə birdən-birə inanmadılar. 
Bakının “Sovetski” məhəlləsində böyümüş-
dü. Atası adi sürücü idi, böyük bir ailə halal 
zəhmət ilə dolanırdı. Çox mehriban idilər. O 
gündən ailə üzvlərinin leksikonuna tarzən, 
filarmoniya, ansambl sözləri də daxil oldu. 
Və Zamiqdən yeni uğurlar gözləməyə baş-
ladılar. 

Azərbaycanda tar ifaçılığı sənəti hər za-
man güclü olub. 1970-ci illərdə isə səhnədə 

Hacı Məmmədov, Mənsurov, Sərvər İbrahi-
mov və b. korifey sənətkarlar vardı. Onların 
cərgəsinə qoşulmaq, əlbəttə, çox çətin idi. 
Gənc Zamiq böyük ustadlardan öyrənə-öyrənə 
öz ifaçılıq yolunu, üslubunu tapmalı idi. Bu 
gün fəxrlə demək olar ki, Zamiq Əliyev bunu 
bacardı və adı ən yaxşı tarzənlərin sırasında 
çəkilməyə başladı. 

O illərin adlı-sanlı muğam ifaçıları gənc 
tarzəndən səhnədə onları müşayiət etməsini 
rica edirdilər. “Bakılı balası” qəlbinin arzu və 
istəklərini, ürəyinin hərarətini tarının məlahətli 
səsinə calayırdı. Zamiqin kübar səhnə etikası 
da diqqəti cəlb edirdi. 

O, tarla “əsl mücadilə”yə girmişdi. Ge-
cə-gündüz bilmədən bu qədim çalğı alətinin 
sehirli pərdələri üzərində gəzişərək yeni xallar, 
səslər arayırdı. Tezliklə aparıcı ansamblardan 
cəlbedici təkliflər almağa başladı. 1974-cü ildə 
“Dan ulduzu” ansamblının rəhbəri, Əməkdar 
incəsənət xadimi Gülarə Əliyeva onu ikinci 
tarzən kimi rəhbərlik etdiyi kollektivə dəvət 
etdi. Burada düz 5 il dünyanın ən nüfuzlu kon-
sert salonlarında Azərbaycan bəstəkarlarının 
bir-birindən gözəl lirik mahnılarını kollektivlə 
birlikdə böyük şövqlə ifa etdi. 

1979-cu ildə tarzənə növbəti dəvət gəldi. 
Bu dəfə dünya şöhrətli müğənni, SSRİ Xalq 
artisti Zeynəb Xanlarova onu öz ansamblında 
görmək istəyirdi. Zamiq Əliyev 23 il fasiləsiz 
olaraq burada əvvəlcə tarzən, konsertmeyester, 
nəhayət, bədii rəhbər kimi çalışdı. O, ansamb-
la Yer kürəsini qitə-qitə, şəhər-şəhər gəzdi. O 
günlər həyatının ən gözəl çağları idi. Ansamb-
lda o dövrün “ən bərk gedən” instrumentalçı-

ları toplaşmışdı. Korifeylər bir yerdə böyük 
musiqi möcüzələri yaradırdı. 

İllər hiss olunmadan ötüb keçirdi. İndi 
Zamiq Əliyevin filarmoniyanın səhnəsində ilk 
dəfə tar çaldığı vaxtdan düz 55 il keçir. Tarzən 
ona xalq sevgisi gətirən tarı heç vaxt kökdən 
salmadı. Hər dəfə sinəsinə şəstlə, sevgi ilə 
qaldırdı. Onun ifaçı kimi özəlliyi onda idi ki, 
onun tarında sarı sim kimi, ağ simlər ağ simlər 
kimi, kök simlər məhz kök simlər kimi səslə-
nirdi. Onun çalqısı səliqəli çalğı idi. 

Allah ona həm də bir virtuoz musiqiçi kimi 
səhnəni, bütövlükdə, duymaq, hiss etmək qa-
biliyyəti verib. Hətta 300-500 nəfərlik salonda 
tamaşaçıların hər birinin ovqatını hiss edir� 
Deyilənlərə görə, böyük sənətkarlarda bəsirət 
gözü olur. Deyirlər ki, Habil Əliyev də gözlə-
rini yumanda səhnədə ən zəif pıçıltını belə hiss 
edirdi. Zamiq Əliyev də məhz belələrindəndir� 

1992-ci ildə Zamiq Əliyev sənət dostları 
Xalq artisti Ağaxan Abdullayev və Əməkdar 
artist rəhmətlik Ədalət Vəzirovla (kamança) 3 
aya yaxın Təbrizdə, Əhərdə, Ərdəbildə möh-
təşəm konsertlər verib. Etiraf etməyə dəyər 
ki, İranda, həqiqətən, muğamın biliciləri və 
sevənləri çoxdur. Orada sənəti olmayanları 
səhnəyə yaxın belə buraxmırlar. Təbriz qəzet-
ləri yazmışdı ki, “quzeyli üç sənətkarın ustad 
dərsləri yaddaşlardan uzun müddət silinməyə-
cək�”.

1990-cı illər onun musiqi yaradıcılığının 
ən qaynar dönəmi idi, uğur uğur ardınca gə-
lirdi. Zamiq Əliyevin yetirməsi gənc müğənni 
Simarə xanım üçün bəstələdiyi “Yar, bu gecə” 
mahnısı o dövrdə populyarlıq qazanmışdı. Tar-
zən bundan ruhlanıb bir-birinin ardınca çox 
sayda zərif mahnılar bəstələdi. Onların bir 
çoxu bu gün də tanınmış müğənnilər tərəfin-
dən həvəslə ifa olunur. 

1997-ci ildə isə Səmərqənddə keçirilən 
“Şərq ulduzları” festivalında yaxın-uzaq 
müsəlman ölkələrindən ən ünlü sənətkarlar 
toplaşmışdı. Azərbaycan muğamını Özbəkis-
tanın bu qədim mədəniyyət mərkəzində Zamiq 
Əliyev və Ədalət Vəzirov və Simarə İmanova 
təmsil edirdilər. Orada elə parlaq çıxış etmiş-
dilər ki, münsiflərin birinci yer üçün seçim 
etmələrinə ehtiyac qalmamışdı. Festivalın ən 
yüksək “Qran-pri” mükafatı alqış sədaları al-
tında azərbaycanlı sənətçilərə təqdim edilmi-
işdi. 

Ulu öndər Heydər Əliyev tarzən Zamiq 
Əliyevin ifaçılıq sənətinə böyük dəyər verirdi. 
Dahi siyasətçi bir çox rəsmi və dövlət səfərlə-
rində Zamiq Əliyevin rəhbəri olduğu muğam 
üçlüyünü də özü ilə aparmışdı. Bu unudulmaz 
səfərlər bir tarzən və vətəndaş olaraq onun qəl-
bində görkəmli dövlət xadiminə sonsuz inam 
və məhəbbət hissi doğurmuşdu. O, bütün bu 
hiss və duyğularını 2008-ci ildə qələmə alaraq 
nəşr etdirdiyi “Heydər Əliyev 85. Səhnəarxası 
görüşlər” kitabında dolğun şəkildə əks etdir-
məyə çalışıb. 

Zamiq Əliyev özünü televiziya aparıcılı-
ğı sahəsində də sınamışdır. “Lider” televizi-

yasında 2005-2011-ci illərdə “Qızıl səslər”, 
“İncilər”, 2019-cu ildən 2020-ci ilədək “İns-
trumental aləm” adlı müəllif proqramının 
müəllifi və aparıcısı olmuşdur. Kifayət qədər 
populyarlıq qazanan bu verilişlərdə hər dəfə 
Azərbaycan tarının yaranması və təkamülü ta-
rixindən ürəkdolusu söhbət açmış, muğamları-
mızın özəlliklərini incələmiş, gənc ifaçılara öz 
dəyərli tövsiyələrini vermişdir. 

O, tələbələrlə işləməyi sevən sənətkarlar-
dandır. 2000-ci ildən Azərbaycan Mədəniy-
yət və İncəsənət Universitetində “Xalq çalğı 
alətləri” kafedrasında baş müəllim, dosent, 
müəyyən müddət kafedra müdiri vəzifələrində 
çalışmışdır. 2013-cü ildən həmin kafedranın 
professorudur. Tələbələrinin hər birini çox se-
vir. Onları daim inandırmağa çalışır ki, hər bir 
uğurun kökündə istedadla yanaşı gərgin əmək, 
həvəs və zəhmət dayanır. 

Azərbaycan dövləti istedadlı tarzən Zamiq 
Əliyevin milli incəsənətimizin inkişafında-
kı xidmətlərini yüksək dəyərləndirmişdir. O, 
1998-ci ildə ildə Əməkdar artist, 2007-ci ildə 
Xalq artisi fəxri adlarına layiq görülmüşdür. 
Azərbaycan Respublikasının Prezidentinin 
fərdi təqaüdçüsüdür. Sənətkar söylədi ki, əmə-
yinə verilən bu yüksək qiymətə görə  Prezident 
İlham Əliyevə, birinci xanım  Mehriban 
 Əliyevaya sonsuz dərəcədə minnətdardır. 

2022-ci ildə Azərbaycan Televiziyası tərə-
findən çəkilmiş “Musiqili ömrün fəsilləri” fil-
mi ustad tarzənin həyat və yaradıcılığına həsr 
olunmuşdur. Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqı-
nın birinci katibi Firəngiz Əlizadə, bəstəkar 
Eldar Mənsurov, Xalq artistləri Habil Əliyev, 
Əlibaba Məmmədov, Mənsum İbrahimov və 
digərlərinin onun barədə fikirləri filmdə geniş 
yer almışdır. Tarzən üçün sənət dostlarının rəy 
və düşüncələri çox əziz və dəyərlidir. 

...Sevimli, “təbii rəvan şairimiz” Müşfiq 
“Oxu tar” şeiri ilə hələ ağır repressiyaların 
tüğyan etdiyi dövrdə tara əbədi heykəl ucalt-
mışdır. Bu məqamda Müşfiqdən bir neçə misra 
səsləndirməmək günah olardı:
O x u ,  t a r ,  o x u  t a r ! …
Səsindən ən lətif şeirlər dinləyim,
Oxu tar, bir qadar,
Nəğməni su kimi alışan ruhuma çiləyim.
O x u  t a r !
Səni kim unudar"

Əziz oxucu, Azərbaycan musiqisini tarsız, 
muğamsız təsəvvür etmək qeyri-mümkündür. 
Nə yaxşı ki, tarımız, muğamımız var, nə yaxşı 
ki, tarın, muğamın hörmət və izzətini yüksək-
lərə ucaldan ustad sənətkarlarımız var. Onlar 
hər zaman olub və olacaq� Zamiq Əliyev də öz 
parlaq istedadı ilə milli tar ifaçılığında özünə 
layiqli yer qazanan xoşbəxt tarzənlərdəndir. 

Bir müddət əvvəl Beynəlxalq Muğam 
Mərkəzində Xalq artisti Zamiq Əliyevin ana-
dan olmasının 75, yaradıcılığının 55 illiyinə 
həsr olunmuş gözəl bir ədəbi-bədii musiqi 
məclisi təşkil olunmuşdu. Yadımdadır, həmin 
gecə çıxışçıların çoxu yubilyar barədə düşün-
cələrini bu sözlərlə bitirdi: Əziz Zamiq müəl-
lim, tar sinənizdən heç vaxt düşməsin. Yubil-
yarın yaxın dostu olaraq “XQ”-nin redaksiyası 
da bu səmimi arzuya ürəkdən qoşulur� 

Məsaim AB'ULLAYEV 
XQ

AMEA-nın Mərkəzi Elmi Kitabxanasında Kalvalı Əli Dədənin anadan 
olmasının 150 illiyinə həsr olunan I Beynəlxalq Türk Dünyası Ənənəvi Musiqi 
və Mədəni Kimlik Simpoziumu işə başlayıb.

AMEA-da beynəlxalq 
musiqi simpoziumu

AMEA-nın prezidenti akademik İsa 
Həbibbəyli Folklor, Memarlıq və İncəsənət 
institutları, Milli Konservatoriya, Ankara 
Musiqi və Gözəl Sənətlər, Erzincan Binəli 
Yıldırım, Qars Qafqaz, Xoca Əhmət Yese-
vi Beynəlxalq Türk-Qazax universitetləri, 
Azərbaycan Aşıqlar Birliyi və Beynəlxalq 
Muğam Mərkəzinin birgə təşkil etdiyi 
məclisin iştirakçılarını salamlayaraq açılış 
nitqi söyləyib.

AMEA rəhbəri qeyd edib ki, simpoziu-
mun məqsədi Türk dünyasının zəngin mu-
siqi folklorunun, xüsusilə balaban, zurna 
və saz kimi qədim musiqi alətlərinin tarixi 
köklərinin, mədəni kimlikdəki yerinin və 
kollektiv yaddaşdakı izlərinin elmi müstə-
vidə araşdırılması, bu baxımdan zurna-ba-
laban məktəbinin görkəmli nümayəndəsi, 
Kalvalı Əli Dədə kimi tanınan Əli Kərimo-
vun yaradıcılığına ümumtürk musiqi ifaçı-
lığı çevrəsində nəzər salınmaqdır.

Akademik deyib ki, el sənətkarlarının 
və ənənəvi ifaçıların irsinin araşdırılması-
na, xüsusən qarmon, zurna, balaban, qaval 
kimi alətlərin daha geniş tanıdılmasına 
böyük ehtiyac var. O, Kalvalı Əli Dədənin 
zurna, balaban və tütək kimi nəfəs alətləri-
nin mahir ifaçısı olduğunu, 70-dən çox rəqs 

havasının müəllifi kimi böyük bir məktəb 
yaratdığını xatırladaraq, onun sənətinin bu 
gün də həm davamçıları, həm də ailə üzv-
ləri tərəfindən yaşadıldığını qeyd edib. 

Sonra Türk Mədəniyyəti və İrsi Fon-
dunun aparat rəhbəri, tarix elmləri doktoru 
Fəxri Hacıyev qurumun prezidenti Aktotı 
Raimkulovanın məclisə ünvanladığı mək-
tubu səsləndirib. Azərbaycan Milli Kon-
servatoriyasının rektoru professor Kamilə 
Dadaşzadə simpoziumun türk xalqlarının 
mədəni inteqrasiyası, elmi əməkdaşlıq mü-
hiti və ortaq mədəni dəyərlər ətrafında sıx 

birləşməsi üçün mühüm platforma yaratdı-
ğını bildirib.

ADPU-nun prorektoru professor Ma-
hirə Hüseynova Kalvalı Əli Dədənin irsi-
nin gənc nəslə tanıdılmasının vacibliyinə 
toxunaraq bildirib ki, 150 il əvvəl “kalva-
lı” olmaq böyük sənətkarlıq, dərin mənəvi 
dəyərlər və ustalıq tələb edirdi. 

Kalvalı Əli Dədə ifaçılığının “Heyva-
gülü”, “Alma gülü”, “Alça gülü”, “Bənöv-
şə”, “Kalvalı”, “Çəmənlik”, “Mehribanı”, 
“Dağ çiçəyi”, “Xırdaca” kimi havaları çağ-
daş zurna-balaban sənətinin davamçıları 
üçün örnəkdir.

Ankara Musiqi və Gözəl Sənətlər Uni-
versitetinin rektoru, professor Erhan Öz-
den, Memarlıq və İncəsənət İnstitutunun 
direktoru, AMEA-nın müxbir üzvü Ərtegin 
Salamzadə, Folklor İnstitutunun direktoru, 
filologiya elmləri doktoru Hikmət Quliyev 
və Özbəkistanın Xarəzm Regional Pedaqo-
ji Bacarıqlar Mərkəzinin direktoru, dosent 
Jasurbəy Salayev belə simpoziumların 
türk milli yaddaşının, musiqi düşüncəsinin 
və folklor irsinin öyrənilməsi baxımından 
son dərəcə önəmli olduğunu söyləyiblər. 
Onlar qeyd ediblər ki, milli musiqi xalqın 
özünüdərki, etnik fərqlənməsi və mədəni 

özəlliyinin qorunması baxımından aparıcı 
mənəvi dəyərlərdəndir.

Kalvalı Əli Dədənin ailəsi adından 
çıxış edən Folklor İnstitutunun aparıcı elmi 
işçisi, dosent Elçin Qaliboğlu ustad sənət-
karın yaradıcılığına verilən dəyərə görə 
təşəkkürünü bildirib. 

Bədii hissədən sonra müxtəlif möv-
zularda elmi məruzələr dinlənilib, müza-
kirələr aparılıb.

Qabil YUSİFOĞLU 
XQ

XIX əsrin sonu, XX əsrin əvvəllə-
ri Azərbaycan maarifçilik hərəkatın-
da, ictimai-siyasi, ədəbi-mədəni, el-
mi-nəzəri düşüncəsində milli intibaha 
geniş yol açdı. Təbiətşünas alim, maa-
rifçi-demokrat Həsən bəy Zərdabinin 
redaktorluğu ilə 1875-ci il iyul ayının 
22-də ana dilində nəşr olunmuş “Əkin-
çi” qəzeti bu oyanışın ilk qaranquşla-
rından idi. 

İrəvan ziyalıları “Əkinçi”nin nəşrindən 
4 il qabaq Həsən bəy Zərdabinin ana dilində 
qəzet nəşr etmək üçün ciddi mücadilə apar-
dığından məlumatlı idilər. Həsən bəy yarat-
dığı xeyriyyə cəmiyyətinə kömək məqsə-
dilə 1871-ci ilin yayında tələbəsi Nəcəf bəy 
Vəzirovla birlikdə Cənubi Qafqazın bir sıra 
şəhərlərinə səfər etmişdi. O, İrəvanda ya-
şayıb-yaradan ziyalılarla – Axund Məhəm-
mədbağır Qazızadə, Mirzə Ələkbər Elxanov, 
Məşhədi İsmayıl Hacı Kazımzadə, Abdulla 
xan, Abasqulu xan İrəvanski, Mirzə Kazım 
Qazi Əsgərzadə və başqaları ilə keçirdiyi gö-
rüşlərdə bu barədə fikir mübadiləsi aparmış-
dı. Qafqazda çıxan bəzi qəzetlər Həsən bəyin 
bu nəcib təşəbbüsünün əhəmiyyəti ilə bağlı 
məlumatlar dərc etmişdi. 

Nəhayət, “Əkinçi”nin nəşrə başlaması 
münasibəti ilə İrəvan ziyalılarından, həm də 
qəzetin bölgə üzrə təmsilçisi olmuş Mirzə 
Kazım Qazi Əsgərzadə Həsən bəyə göndər-
diyi təbrik məktubunda onun əsl millət fə-

daisi və tərəqqi aşiqi olduğunu, bu yoldakı 
əziyyətini yüksək qiymətləndirərək yazmış-
dı: “Müəllimi-mədrəseyi-darülfünuni-Bad- 
kubə cənab Həsən bəy Zərdabi özünün və əh-
li-məmləkətinin haləti-haliyyəsi və mayəhta-
cının qeyri-fərahəm olduğu ilə yeni “Əkinçi” 
qəzetinin binasını qoyubdur və nə qərar zəh-
mətlər çəkibdir ki, onu çəkməyən bilməz”. 
Mirzə Kazım Qazi Əsgərzadənin Həsən bəyə 
ünvanladığı məktubunda ona həsr etdiyi 
“Əkinçi”nin bina olması münasibətilə” adlı 
şeiri bu cəhətdən maraqlıdır:

(\ HdΩn qΩ]Ht৻lΩ KΩr úΩKrΩ J|YKΩrlΩr n৻úar,
.Ωn]৻�PΩ[I৻ ৻P৻úsΩn ΩYYΩl, ৻nd৻ RlduP aúNar�

$dını qR\dun ³ΨN৻no৻´, dΩKrdΩ [Rú qR\dun ad,
(\lΩd৻n Eu ad ৻lΩ KΩr úurΩ]arı lalΩ]ar�

(\ qR\an HlP৻�ΩdΩE úΩKr৻nΩ E৻r asan E৻na,
(\ oΩNΩn ৻PlaY� ৻núa P�lN�nΩ P|KNΩP Kasar�

(\ +ΩsΩn EΩ\, H\ FΩnaE৻�[aFΩ, H\ EΩKr�l��l�P,
(\ taSan KΩr IΩndΩ KΩdd৻ndΩn artıq ৻út৻Kar�

Mirzə Kazım Qazi Əsgərzadə həmin 
məktubu və bu şeirinin “Əkinçi” qəzetində 
çap olunmasını Həsən bəydən xahiş etsə də, 

hansısa səbəbdən nəşr olunmamışdır. 
“Əkinçi” qəzetinin uğurlu fəaliyyəti, qısa 

zaman ərzində artan nüfuzu onun yayılma 
çevrəsini daha da genişləndirmiş, Azərbay-
canın qədim mədəniyyət mərkəzlərindən biri 
olan İrəvan şəhərini və digər bölgələri də 
əhatə etmişdir. İrəvanda yaşayıb-yaradan, ic-
timai-mədəni həyatın önündə gedən ziyalılar, 
qələm sahibləri, eləcə də “Əkinçi”nin İrəvan 
üzrə təmsilçiləri – Məşədi İsmayıl Hacı Ka-
zımzadə “Bəzmi”, Məhəmmədəli bəy Məş-
hədi Əsədulla bəy oğlu “Məxfi” kimi şairlər 
qəzetdə müxtəlif janrlı bədii nümunələr çap 
etdirirdilər. 

“Əkinçi” qəzetinin irəvanlı müxbirlə-
rindən “Sabir” təxəllüslü şair, jurnalist Hacı 
Seyid Rza Əmirzadənin adını xüsusi qeyd 
etmək lazımdır. Hacı Seyid Rza İrəvana gəl-
məmişdən əvvəl bir müddət Bakıda “Əkinçi” 
qəzetində işləmişdir. O, “Əkinçi”nin işıq üzü 
görməsi münasibətilə Həsən bəy Zərdabinin 
xalqa bəxş etdiyi ilk qəzeti və onun milli qey-
rətini təsvir edərək yazırdı:

0ΩrKΩEa, H\ +ΩsΩn EΩ\ aq৻l,
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Qərbi Azərbaycanın müxtəlif bölgələ-
rindən – İrəvandan Məhəmməd Xanla-rov, 
Üçmüədzindən Yaqub Mirzə Məmməd oğlu 
Əlibəyov, Dərəçiçəkdən Ələkbər bəy Sul-
tanov və başqa ziyalılar “Əkinçi” ilə əmək-
daşlıq etmiş, qəzetin bölgələrdə yayılmasına, 
geniş oxucu cəlb etməsinə ciddi səy göstər-
mişlər. Abbasqulu xan İrəvanski, Cəfər xan 
Makinski, Ələkbər bəy Ağalarov, Bəhram 
bəy Makinski, Əli bəy Məmmədbəyov, 
Mirzə Ələkbər Elxanov “Əkinçi” qəzetinin 
abunəçiləri olmuşdular. 

“Əkinçi”nin səhifələrində İrəvanın icti-
mai, sosial və mədəni həyatına dair yazılar 
dərc edilmişdir. Milli mətbuatımızın bünöv-
rəsi olan, cəmi 56 nömrəsi işıq üzü görən 
“Əkinçi” qəzeti xalqımızın milli oyanışına 
və mənəvi inkişafına töhfələr vermiş, elm və 
təhsilin təbliğində, milli özünüdərkin yüksəl-
məsində böyük xidmətlər göstərmişdir. 

Lakin “Əkinçi” qəzetinin nəşri erməni 
millətçilərini ciddi narahat etmişdir.  1877-ci 
ildə Rusiya-Türkiyə müharibəsinin qız-
ğın dövründə Bakı quberniya mətbəəsinin 
mürəttibi, milliyyətcə erməni olan Minasov 

“Əkinçi” qəzetinin Rusiyaya etimadsızlıq, 
Türkiyəyə isə açıq rəğbət göstərməsi barədə 
rəy yaratmışdı. Onun yazdığı donos nəticə-
sində Həsən bəy Zərdabi sıxışdırılmış və 
“Əkinçi”nin nəşri dayanmışdı. “Əkinçi”nin 
bağlanması İrəvanda yaşayan azərbaycanlı-
ları da məyus etmişdir.
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